2025 年８月 12 日

各 位

固定資産（土地・工場建物取得）に関するお知らせ

当社は、下記の通り固定資産（土地・工場建物）を取得いたしますので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。

１．固定資産（土地・工場建物）取得の目的と効果

当社は、商品企画から製造、販売までを一貫して手掛ける「食のＳＰＡモデル」の強化を経営

戦略の柱の一つとして掲げており、このモデルをさらに深化させるべく、開発・製造・販売の各

領域において、当社事業と親和性の高い企業のＭ＆Ａを積極的に推進しております。

当社はこのたび、自社製造商品の供給量拡大と、自社製造商品のラインナップ拡充を目的とし

て、製造機能において高い親和性を持つ食品製造工場を買収することを決定いたしました。これ

により、自社製造商品の生産能力及び供給体制の強化が実現し、より安定的且つ柔軟な商品供給

が可能となるほか、在庫管理の適正化や品質管理体制の向上等にもつながるものと考えておりま

す。これらの取組みは、収益性向上にも寄与するものであり、当社の持続可能な成長を支える重

要な施策と位置づけております。

今後も当社は、より高品質で安心・安全な商品をお客様にお届けすることを使命とし、企業と

しての競合優位性を一層強固なものへと高めてまいります。

２．取得する固定資産（土地・工場建物）の概要

所 在 地 長野県長野市大字柳原 733 番地

投 資 総 額 軽微基準に該当するため不記載

敷 地 面 積 3,958 ㎡

既設工場延床面積 1,442 ㎡

資 金 計 画 自己資金及び借入金等により充当

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ク ゼ ー ル

代表者名 代表取締役社長 久 世  良 太

 （コード番号：2937 東証グロース市場）

問合せ先 コーポレート事業本部長 山 岸  泰 幸

 （TEL. 026-219-3902）

３．スケジュール

売 買 契 約 日 2025 年８月５日

引 き 渡 し 予 定 日 2025 年８月 29 日

稼 働 予 定 日 2026 年６月

４．今後の見通し

当該固定資産の取得が当期業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の業績向

上に資するものと考えております。

今後、適時開示等の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上